
1/2

Z povolených zdrojů

Bezpečné Německo? Zločinci každý den vyhodí do
povětří německý bankomat

skrytapravda.cz/ze-zahranici/1574-bezpecne-nemecko-zlocinci-kazdy-den-vyhodi-do-povetri-nemecky-bankomat

Kam se dostalo pořádkumilovné Německo za posledních dvacet let po
nástupu Merkelové? Přestože banky dělají pro svou ochranu více,
pachatelé byli zatím stejně úspěšní jako v rekordním roce 2022.

Jedna okolnost pro ně činí Německo obzvláště atraktivním.

Frankfurt. Přestože německé banky investují peníze do zabezpečení a
ochrany bankomatů, počet výbušných útoků zůstává letos vysoký: K
23. listopadu 15 ze 16 státních kriminálních úřadů (LKA) napočítalo
413 výbuchů a pokusů o výbuch, podle dotazu Handelsblatt.

To je v průměru 1,26 za den a jen o pět méně než ve stejném období
rekordního roku 2022. V loňském roce došlo k téměř 500 útokům na
bankomaty, což je více než kdykoli předtím. Podle Spolkového úřadu

https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1574-bezpecne-nemecko-zlocinci-kazdy-den-vyhodi-do-povetri-nemecky-bankomat


2/2

kriminální policie (BKA) pachatelé, kteří většinou udeřili v noci, ukradli
téměř 30 milionů eur. Materiální škody způsobené výbuchy byly
podstatně vyšší. Letos by to mohlo být ještě horší.

Podíl dokončených krádeží vzrostl do konce září zhruba o šest procent,
vyplývá z analýzy zveřejněné federálním ministerstvem vnitra (BMI). V
průměru se na jeden trestný čin ukradne více hotovosti, a to i
proto, že častěji vyhodí do vzduchu několik bankomatů v jedné
pobočce.

© 2023 Handelsblatt GmbH

K úvodnímu snímku: Při vyhození bankomatů do povětří často způsobí
velké materiální škody – jako tomu bylo u nás v polovině listopadu na
pobočce Deutsche Bank v Berlíně. Foto: dpa

Informace o autorovi Z povolených zdrojů
 
 

https://skrytapravda.cz/stranka-uzivatele/autor/2951-z-povolenych-zdroju

